

# انصاف

## حدود صد هزار رای انتخابات ریاست جمهوری در هرات باطل اعلام شد

عبدالله شیرزی؛ رئیس این دفتر گفته است که به دنبال دریافت ۱۵۰ شکایت انتخاباتی در این ولایت، آرای ۲۷۷ محل رایگیری قرنطینه شدند



## کاهش ۵۰ درصدی میزان سرمایه گذاری در افغانستان

هم اکنون تجار و سرمایه گذاران داخلی و خارجی در انتظار این هستند که پس از پایان موفقانه انتخابات به افغانستان بیایند و در ساحات مختلف اقتصادی و تجاری در این کشور سرمایه گذاری کنند



## دومین نتایج قسمی انتخابات / داکتر عبدالله همچنان پیشتاز

داکتر عبدالله: پیش بینی ما از ابتدا هم همین بود و بر اساس محاسبه ای که داشتیم، فاصله ما از دیگر کاندیدان بسیار زیاد بوده است.

رئیس کمیسیون مستقل انتخابات دومین نتایج قسمی انتخابات ریاست جمهوری را رسماً اعلام کرد که بر اساس آن داکتر عبدالله همچنان پیشتاز انتخابات می باشد.

به گزارش خبرگزاری آوا، یوسف نورستانی؛ رئیس کمیسیون مستقل انتخابات در جمع خبرنگاران گفت: از مجموع پنجاه درصد آرای شمارش شده، داکتر عبدالله با کسب ۴۴.۴ درصد از آرای شمارش شده در رتبه نخست و داکتر اشرف غنی احمد زی با به دست آوردن ۳۳.۲ درصد آرا در مکان دوم قرار دارد.

از مجموع، ۳۴۵۶۹۱۰ رای شمارش شده، داکتر عبدالله ۱۵۳۶۱۳۳ رای و داکتر اشرف غنی احمدزی ۱۱۴۶۲۵۱ آرا را به خود اختصاص داده اند.

پس از این دو نفر، زلمی رسول با ۳۵۷۹۳۰ رای ۱۰.۴ درصد آرا را کسب کرده است. همچنین استاد عبدالرب رسول سیاف با کسب ۲۴۱۰۱۴ رای معادل با ۷.۰ درصد آرا در رتبه چهارم، انجنیر قطب الدین هلال با کسب ۵۴۵۵۶ رای معادل با ۲.۷ درصد آرا در رتبه پنجم و نیز محمد شفیق گل آغا شیرزی با به دست آوردن ۵۵۷۷۸ رای معادل ۱.۰ درصد آرا در رتبه

ششم، داوود سلطان زوی با کسب ۱۶۹۰۸ رای معادل با ۰.۵ درصد آرا در رتبه هفتم و در آخر هدایت امیر اسلا با کسب ۸۳۳۸ رای معادل با ۰.۲ درصد آرا در آخر لیست هشت نامزد ریاست جمهوری قرار دارند.

در همین حال داکتر عبدالله در جریان گفتگو با رسانه ها گفت پیش بینی ما از ابتدا هم همین بود و بر اساس محاسبه ای که داشتیم، فاصله ما از دیگر کاندیدان بسیار زیاد بوده است.

بر اساس گفته های یوسف نورستانی این مقدار آرای شمارش شده تنها ۵۰ فیصد تمام آرای مردم می باشد و تلاش می شود تا آرای باقیمانده بر اساس بنیاد جدول زمانی انتخابات در چهارم ثور اعلام شود.

از سوی خانم شیرزاد معاون سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات می گوید که تاکنون حدود بیش از هفتاد درصد از آرای شمرده شده و وارد سیستم معلومات مرکزی شده است.

او همچنان گفته که تمامی اوراق نتایج شمارش آرا به دفتر مرکزی رسیده است. انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی، شانزده حمل در سراسر کشور برگزار شد و بیش از هفت میلیون واجد شرایط رای دادند.

نتیجه ابتدایی این انتخابات در تاریخ چهارم ثور و نتیجه نهایی آن در بیست و چهارم همین ماه اعلام خواهد شد.

حجت الاسلام عالمی:

## خانواده فاطمه و علی(ع)، فراتر از مکتب بود

تربیت اولاد. او اظهار کرد: در روایت آمده که یک وقت حضرت پیامبر(ص) از حضرت علی سوال کرد که فاطمه چگونه همسر است برای تو، امام علی در یک جمله گفت: زهرا بهترین یار و یاور است برای من در اطاعت از خداوند.

فاطمه زهرا(س) نه تنها یک همسر برای علی بود؛ بلکه بهترین یار و یاور و همراز وی و هم چنین بهترین مشاور و همکار در امور خانواده و بیرون از خانواده بود.

آقای عالمی می گوید: در کانون گرم خانواده علی و زهرا، فرزندان تربیت شد و رشد و نمو کردند که آینده دنیای اسلام را از خطرات حفظ کردند.

به گفته او، حسنین و زینبین دست پروردگان زهرا و علی بودند که از سن کودکی، چگونه زندگی کردن و معاشرت با مردم را به آنان یاد می دادند.

فاطمه زهرا (س) به امام حسن دستور می داد که در مسجد برود و در محضر رسول خدا در نماز جماعت شرکت کند و به نصایح جدش گوش دهد.

به گفته وی، با اینکه امام حسن(ع) کودکی بیش نبود، اما تمام موعظه های جدش را گوش می داد و شب با مادرش زهرا در میان می گذاشت.

عالمی در پایان گفت: سر انجام در خانواده علی و زهرا فرزندان بزرگواری تربیت شدند که توانست اسلام ناب جدش را در مقاطع مختلف تاریخ از خطرات حفظ کنند.

## تجلیل از روز جهانی سرکس در کابل

به گفته وی، در افغانستان روز جهانی سرکس به طور همزمان در ۵ ولایت کابل، هرات، ننگرهار، بلخ و بامیان اجرا می شود.

او علاوه نمود: سرکس ترکیبی از قدرت، سرعت، شجاعت، دلیری، تمرکز هواس، تسلط و کنترل کامل بر بدن و همچنین هم آهنگی و سازماندهی بین اعضای تیم هنرمندان می باشد.

وی خاطر نشان کرد: این ورزش هنری و خلاق از سال ۲۰۰۲ میلادی تا کنون در افغانستان شیفتگان و هواداران بسیاری یافته و در مدتی کوتاه افغانستان را از تمامی کشورهای همسایه در این زمینه پیشتاز ساخته اند.

به گفته او، سفرهای تیم های سرکس افغانستان به کشورهای همچون جاپان، ایتالیا، دنمارک و آلمان از جمله مهمترین دستاوردهای سرکس افغانستان به شمار می رود.

از روز جهانی سرکس /سیرک (circus) روز یکشنبه طی مراسمی از سوی سرکس تعلیمی و تربیوی افغانستان تجلیل شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، فهیم فیاض؛ مسوول اداری سرکس افغانستان در این باره گفت: افغانستان یگانه کشوری است که در منطقه آسیای مرکزی توانایی هنری و تخنیکی لازم را جهت شرکت در روز جهانی سرکس دارد.

وی افزود: در روز جهانی سرکس، افغانستان مانند کشورهای پیشرفته چون امریکا، استرالیا، جاپان و جرمنی از جمله ۴۰ کشوری می باشد که توانایی هنری و تخنیکی لازم جهت شرکت در این رویداد جهانی را دارد.

او خاطر نشان کرد: هیچ یک از کشورهای همسایه به شمول ایران، پاکستان و تاجیکستان تاکنون موفق به کسب این موقعیت نشده اند.



## آفرینش، مرهون وجود مقدس فاطمه زهرا(س) است!

صفحه ۲ >>>

نگاه روز

### نتایج انتخابات و انتظارات مردم

رئیس کمیسیون مستقل انتخابات دومین نتایج قسمی انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد که بر اساس آن داکتر عبدالله همچنان پیشتاز است.

یوسف نورستانی؛ رئیس کمیسیون انتخابات در جمع خبرنگاران گفت که از مجموع ۵۰ درصد آرای شمارش شده، داکتر عبدالله با کسب ۴۴.۴ درصد آرا در رتبه نخست و اشرف غنی احمدزی با به دست آوردن ۳۳.۲ درصد آرا در مقام دوم قرار دارد.

از مجموع ۳۴۵۶۹۱۰ رای شمارش شده، داکتر عبدالله ۱۵۳۶۱۳۳ رای و داکتر اشرف غنی احمدزی ۱۱۴۶۲۵۱ آرا را به خود اختصاص داده اند.

پس از این دو نفر، زلمی رسول با ۳۵۷۹۳۰ رای ۱۰.۴ درصد آرا را کسب کرده است. همچنین عبد رب الرسول سیاف با کسب ۲۴۱۰۱۴ رای معادل با ۷.۰ درصد آرا در رتبه چهارم قرار دارد.

در همین حال، داکتر عبدالله در جریان گفتگو با رسانه ها گفت: «پیش بینی ما از ابتدا هم همین بود و بر اساس محاسبه ای که داشتیم، فاصله ما از دیگر کاندیدان بسیار زیاد بوده است.»

به جز اظهار نظر امیدبخش داکتر عبدالله به نظر می رسد نتایج انتخابات ریاست جمهوری تا این لحظه به رغم ابهاماتی که وجود دارد براساس انتظار مردم بوده و پیش بینی می شود اگر وضعیت به همین صورت ادامه پیدا کند مردم افغانستان برای نخستین بار، شاهد تحقق آرزوها و آرمان های سیاسی خود خواهند بود و دولتی مردمی، دموکراتیک و پاسخگو بر سر کار خواهد آمد.

از جانب دیگر، از دید ناظران، ارزیابی های آنها نشان می دهد که داکتر عبدالله پیشتاز است و همچنان پیشتاز باقی خواهد ماند و اگر روند شمارش آرا به همین صورت جریان پیدا کند ... ادامه در صفحه ۲

پادداشت

### فاطمه (سلام الله علیها)، الگوی بانوان مسلمان در همه ی اعصار و قرون!

۲۰ ماه جمادی الثانی هر سال، برابر است با زادروز فرخنده و ملکوتی بانوی آب و آینه و پاکی ها، حضرت فاطمه زهرا(سلام الله علیها). یکی از مباحثی که از دیر و دور زمانی بدینسوی در میان آگاهان و دلسوزان امت اسلامی، رایج و مطرح بوده، کاربردی ساختن بسیاری از آموزه های دینی و آوردن این گزینه ها در متن زندگی جوامع اسلامی است.

اسلام در کنار توصیه به داشتن اندیشه الهی و انسانی، به رفتار هنجارمند و بایسته انسان مسلمان نیز توجه اکید دارد. اندیشه و عمل و به عبارت دیگر، جهان بینی و شیوه رفتاری، دو گزینه ای هستند که در هر بینش و مکتبی از جمله مکتب اسلام، حرف اول و آخر را می زند.

انسان به معنی عام آن در هر نقطه و زمانی که زندگی می کند، برای اندیشه سالم و رفتار و عمل درست و انسانی، نیازمند به الگوها و اسوه هایی است که برای او معرفی می شوند. الگوها هم به حصر عقلی به دو گونه می توانند معرفی شوند: دسته اول الگوهای هستند که معرفهای غیبی و غیر بشری دارند؛ آفریدگار هستی، کتابهای آسمانی، انبیا الهی و جانشینان و اوصیای آنان، معرفهایی اند که در کته گوری نخست، قابل بحث و نظر می باشند.

اما دسته دوم از معرفها، هیچ گونه نسبت و سختیتی با آسمان نداشته، خاستگاه و پایگاه صد در صد بشری و انسانی دارند. اسلام به عنوان یک دین و مکتب جامع و کلانی که مدعی است برای سعادت و کمال مادی و معنوی و روحی و جسمی انسانها، نسخه و برنامه دارد، در بخش معرفی الگوها و اسوه های اخلاقی و تربیتی برای انسانها نیز ساکت نمانده و ناب ترین الگوها را به معرفی گرفته است.

یکی از الگوهایی که خالق انسان در کتاب انسان سازش با صراحت تمام از آن یاد می کند و او را اسوه و الگوی مناسب برای همه ی انسانها و در همه ی اعصار و قرون، معرفی می کند، شخص نبی گرامی اسلام و پیامبر آخرین، محمد مصطفی و به تبعه آن، اهل بیت و خاندان معصوم آن بزرگوار است.

غیر از کلام وحی، سخنان پیامبر اسلام و امامان معصوم نیز اسوه و الگو بودن پیامبر و اهل بیت پاکش را مورد تأیید و تأکید قرار می دهند؛ به گونه ای که در بخش مردان، این پیامبر اسلام و ائمه معصوم اند که باید اندیشه و رفتار آنان، سرمشق و الگویی باشد برای تمامی پسران و مردان امت اسلامی و در همه ی قرون و اعصار تا روز واپسین.

اما در بخش بانوان و دخترخانمها نیز برترین اسوه هایی که به معرفی گرفته شده، زنان عفیف، نجیب و نمونه ای چون آسیه، آمنه، مریم، خدیجه و سیده زنان عالم، فاطمه زهرا- سلام الله علیها- و دختر بی بدیل او زینب کبری-علیهاسلام- است.

پس چنانچه می بینیم، جامعه اسلامی در مرحله معرفی اسوه و الگوگیری مشکلی ندارد و اما این مرحله الگوپذیری و تبعیت از الگوهای مناسب موجود است که جوامع اسلامی را دستخوش چالش جدی و تاسفبار کرده است.

به هر دلیلی، جوامع اسلامی در حلدی از انحطاط و نابسامانی بینشی و رفتاری رسیده است، که نه به کتله بی شماری از مردان و پسران آن می شود الگویی چون پیامبر اسلام و علی ابن ابی طالب را معرفی و پیشنهاد کرد و نه به بخش عظیمی از زنان آن می توان گفت که شبیه فاطمه زهرا- س- زندگی کنند...

ادامه در صفحه ۲



نگاه روز

نتایج انتخابات و انتظارات مردم

ادامه از صفحه اول / و در ابطال برخی از آراء، میزان رای هایی که به نام دکتر عبدالله ریخته شده اند کاهش چشمگیر و جدی را شاهد نباشد، این امید محقق خواهد شد که انتخابات براساس همان پیش بینی و انتظار دکتر عبدالله عبدالله اساسا به دور دوم کشیده نشود و در همین دور نخست، نتایج انتخابات به نفع او رقم خورده و سرنوشت ریاست جمهوری آینده و انتقال قدرت مشخص گردد.

در اعلام نتایج ده درصدی انتخابات، میزان فاصله دکتر عبدالله عبدالله از عمده ترین رقیب او اشرف غنی احمدزی، زیاد بود؛ اما در این دوره از اعلام نتایج قسمی انتخابات این فاصله بیشتر از گذشته شد و این امر، تردیدها در خصوص احتمال پیشی گرفتن جهشی اشرف غنی از مسیر آرای شمارش شده و نشده از رقیب اش را به شدت کاهش داد و چانس پیروزی دکتر عبدالله را از ابراز امیدواری به اطمینان و یقین تبدیل نمود.

این همان چیزی است که مردم افغانستان انتظار آن را داشتند و دارند و به همین دلیل، در انتخابات شانزدهم حمل بدون توجه به تهدیدهای امنیتی تروریست ها، با شور و شوق به پای صندوق های رای حضور یافتند؛ تا به تغییر رای دهند؛ تغییری که اکنون می رود؛ تا تاریخ ساز شود.

با اینهمه نمی توان انکار کرد که ابهاماتی نیز در این روند ملی وجود دارد.

به عنوان نمونه کمیسیون انتخابات از یکسو اعلام می کند که آرای که امروز اعلام شد شامل ۵۰ درصد آرای «پاک» است؛ اما هرگز مشخص نمی کند که میزان کل آرا چند رای است و در این میان، چه میزان از آرا پاک است و چه میزان دیگر آن ناپاک به حساب می آید و نهایتا سرنوشت آرای ناپاک به کجا منتهی می شود.

این در حالی است که کمیسیون انتخابات هرات اعلام کرده که ۱۰۰ هزار رای در این ولایت را «باطل» اعلام کرده است؛ اما نه کمیسیون مرکزی انتخابات در زمینه صحت یا عدم صحت این خبر و همچنین دلیل آن توضیحی ارائه می کند و نه مردم می دانند که آیا ۱۰۰ هزار رای باطل شده واقعا به آنها مربوط می شود و یا به کسانی که به دنبال دزدیدن رای آنها و انحراف انتخابات به انتصابات بوده اند.

تداوی بیش از ۱۰۰ معتاد از سوی

وزارت صحت عامه

قرار است بیش از ۱۰۰ معتاد در شهر کابل از سوی وزارت صحت تحت تداوی قرار بگیرند.

به گزارش خبرگزاری آوا، وزارت مبارزه با مواد مخدر در ادامه برنامه جمع آوری معتادان بی سرپناه از زیر پل ها و پارک های شهر کابل، روز یکشنبه با حضور شماری از نهادهای همکار از جمله وزارت های صحت عامه و کار و امور اجتماعی، بیش از صد نفر معتاد را جمع آوری نموده و برای تداوی به شفاخانه های معتادین جنگلک شهر کابل انتقال می دهد.

در همین حال، احمدظاهر سلطانی؛ رییس شفاخانه ۳۰۰ بستر معتادان مواد مخدر جنگلک وابسته به وزارت صحت عامه به خبرنگاران گفت که قرار است روز یکشنبه بیش از ۱۰۰ نفر معتاد جهت تداوی به این شفاخانه با همکاری وزارت مبارزه با مواد مخدر انتقال داده شوند.

وی افزود که برخی کشورهای خارجی در تداوی معتادین افغان، همکاری مالی می کنند؛ اما متأسفانه شماری از معتادان پس از تداوی از سوی این شفاخانه دوباره به مواد مخدر رو می آورند.

سلطانی تصریح کرد که وزارت صحت عامه حدود ۱۱ درصد در برنامه تداوی معتادان همکاری دارد؛ اما بسیاری از معتادان در شهرهای بزرگ از جمله کابل ساکن هستند. وی افزود که این معتادان، ۴۵ روز زیر تداوی قرار می گیرند و پس از تکمیل دوران درمان، مرخص می شوند.

به گفته سلطانی، وزارت صحت عامه در سراسر افغانستان ۱۴۰۰ بستر فعال برای تداوی معتادان دارد؛ ... ادامه در صفحه ۳

حجت الاسلام و المسلمین شیخ بهمن علی رضوانی یک تن از علمای شهر کابل در گفت گو با خبرگزاری صدای افغان (آوا) به مناسبت ولادت با سعادت دخت گرامی پیامبر اکرم (ص)، فاطمه زهرا(س) گفت: اگرچه ولادت فاطمه در بیستم ماه جمادی الثانی سال پنجم هجری اتفاق افتاده است اما در واقع او همان نوری است که قبل از عالم خلقت بوجود آمده و عالم وجود مروهون وجود مقدس وی می باشد.

به گفته این عالم دینی، اظهار محبت های حضرت پیامبر نسبت به فاطمه زهرا بی جهت نبود. زیرا علیرغم عاطفه پدری، پیامبر(ص) زهرا را می شناخت و بر اسرار عجبوی واقف بود و میدانست که اگر زهرا نبود، خداوند افلاک را خلق نمی کرد.

وی علاوه نمود: اظهار محبت بیش از حد رسول گرامی اسلام(ص) نسبت به دخترش فاطمه زهرا(س) علاوه بر اینکه ناشی از مقام ارجمند آن حضرت در پیشگاه خداوند بود، نظر به شرایط و زمان جنبه ی آموزشی و سیاسی نیز داشت و آن اینکه می خواست بشریت را از محدوده خرافات و اوهام بیرون کرده و در فضای باز انسانیت به شیوه جدید مدیریت کند.

به گفته وی فاطمه زهرا(س) در شرایطی دیده به جهان گشود که هنوز اکثر مردم دول و ممالک جهان، به خصوص شبه جزیره عربستان نسبت به قشر زنان به دیده حقارت می نگریستند.

بنابراین پیامبر(ص) خواست تا این ذهنیت، که زن را موجود دست دوم یا در ردیف اشیاء محسوب می کرد نه انسان از

آفرینش، مروهون وجود مقدس فاطمه زهرا(س) است!

جامعه آن روز بر دارد و برای مردم بفهماند که بین زن و مرد از نگاه انسان بودن هیچ تفاوتی وجود ندارد.

علاوه بر آن پیامبر(ص) با این اظهار محبت ها نسبت به دخترش فاطمه می خواست سنت



اظهار محبت بیش از حد

رسول گرامی اسلام(ص) نسبت

به دخترش فاطمه زهرا(س)

علاوه بر اینکه ناشی از مقام

ارجمند آن حضرت در پیشگاه

خداوند بود، نظر به شرایط و

زمان جنبه ی آموزشی و

سیاسی نیز داشت و آن اینکه

می خواست بشریت را از

محدوده خرافات و اوهام بیرون

کرده و در فضای باز انسانیت به

شیوه جدید مدیریت کند

پیگر جامعه ی انسانی است و چون مردان باید از حق آزادی و انسانی بهره مند باشد.

و نیز رفتار پیامبر با دخترش فاطمه در حقیقت، زنگ خطری بود برای کسانی که زن را به جرم زن بودنش زنده بگور می کردند و انواع ظلم ها را بر آنان روا میداشتند.

پیامبر بزرگوار اسلام به قیس بن عاصم که تمام دختران خود را در زمان جاهلیت زنده به گور کرده بود گفت: اگر در روز قیامت از تو سؤال کنند که به چه جرمی آنان را زنده به گور کردی چه جوابی خواهی داد. در این هنگام قیس از شدت ترس، بدنش به لرزه درآمد. بنابراین پیامبر با اظهار محبت

نسبت به دخترش فاطمه می خواست این حس تنفر را نسبت به زنان که در اعماق روح و اعتقادات مردم آن زمان رخنه کرده بود از بین ببرد.

در همین حجت الاسلام والمسلمین توسلی استاد حوزه علمیه کابل نیز در اوصاف دخت گرامی پیامبر گفت: فاطمه زهرا(س) از نگاه مقام و منزلت در ردیف پیامبر(ص) و علی(ع) قرار دارد و اختیار دار تمام عالم است.

توسلی با اشاره به حدیثی گفت: خداوند عالم، مقام فاطمه زهرا(س) را تا آنجا بالا برده است که امور تمام اشیاء را به او واگذار کرده است.

او گفت جای تأسف اینجاست که در آن زمان جز پیامبر و علی کسی مقام زهرا اطهر را شناخت و پس از رحلت پدرش، امت در حق او ظلم کردند.

به گفته وی، بی جهت نبود وقتی که زهرا از دنیا رفت، علی در کنار قبر مخفی آن بی بی نشست و مرگ خود را از خداوند طلب کرد.

به گفته این عالم دینی، علی، فاطمه زهرا(س) را از همه بیشتر می شناخت و قدر وی را میدانست. به همین دلیل بعد از شهادت فاطمه علی فریاد زد: ای کاش جان علی با ناله ها علی یکجا بیرون می شد و این مصیبت را نمی دید. توسلی در پایان از مردم به خصوص پیروان اهل بیت(ع) خواست که در مسیر زهرا و علی گام بر دارند تا در روز قیامت مشمول رحمت خداوند و از شفاعت اهل بیت(ع) به خصوص فاطمه زهرا(س) بهره مند شوند.

حدود صد هزار رای انتخابات ریاست جمهوری در هرات باطل اعلام شد



در حالی که کمیسیون مستقل انتخابات، دومین نتایج قسمی انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد، از ولایت هرات گزارش می رسد که دفتر ولایتی کمیسیون ابطال حدود صد هزار رای مشکوک در انتخابات ریاست جمهوری خبر داده است. به گزارش خبرگزاری آوا، عبدالله شیرزی؛ رئیس این دفتر گفته است که به دنبال دریافت ۱۵۰ شکایت انتخاباتی در این ولایت، آرای ۲۷۷ محل رایگیری قرنظینه شدند. او افزود که در پی بررسی این شکایات، از میان آرای قرنظینه شده، آرای ۱۵۰ محل رایگیری که شامل حدود صد هزار رای می شود، باطل اعلام شد. خواستیم جزئیات این خبر را از عبدالله شیرزی جویا شویم که وی به دلیل آنچه که حضور در یک جلسه عنوان کرد، حاضر به گفتگو نشد.

نادر محسنی سخنگوی کمیسیون شکایات انتخاباتی گفته که نامزدها می توانند تا ۷۲ ساعت پس از اعلام بطلان آراء، خواستار تجدید نظر شوند و در این صورت تجدید نظر در دفتر مرکزی کمیسیون شکایات انتخاباتی در کابل انجام خواهد شد.

کمیسیون مستقل انتخابات گفته که آرای حدود ۵۰۰ محل رای گیر بازشماری شده و آرای ۵۰۰ محل دیگر بازرسی شده است. نهادهای انتخاباتی افغانستان تاکید کرده اند که تلاش می کنند آرای «پاک» را از آرای «ناپاک» جدا کنند تا نتایج نهایی انتخابات بیانگر آرای واقعی مردم باشد. کمیسیون شکایات انتخاباتی گفته که صدها شکایت مبنی بر تقلب و تخلف انتخاباتی دریافت کرده که اگر اثبات شود، می تواند بر وضعیت آرای انتخابات اثر بگذارد.

کشته شدن دختر جوان در مسیر بازگشت از ریاست انور

زنان بگلان به منزل

قرار دادند؛ ولی در مسیر بازگشت، مردان مسلح ناشناس با توقف دادن موتر آنها، این دختر را به قتل می رسانند.

وی دست داشتن خانواده نامزد مقتول را در این حادثه رد نکرد.

رییس امور زنان بگلان می گوید که آنان این موضوع را با جدیت تعقیب نموده و از نهادهای امنیتی می خواهند؛ تا این قضیه را روشن نمایند و قاتلین این دختر را به زودی بازداشت کنند.

در همین حال، احمدجاوید بشارت؛ سخنگوی پولیس بگلان گفته های رییس امور زنان این ولایت مبنی بر در جریان قرار دادن پولیس در این موضوع را رد نموده

مردان مسلح شب یکشنبه در ولسوالی تاله و برفک بگلان یک دختر جوان به نام آمنه را به قتل رساندند.

خدیجه یقین؛ رییس امور زنان ولایت بگلان در تشریح ماجرا می گوید که یک دختر به اسم آمنه به علت نارضایتی از نامزدش روز شنبه از منزل فرار کرده و به ریاست امور زنان مراجعه نموده بود.

پس از حضور خانواده دختر و سپردن ضمانت از سوی آنها، آمنه با رضایت همراه فامیل خود به خانه می رود.

خانم یقین می گوید زمانی که این دختر به همراه خانواده اش راهی ولسوالی تاله و برفک شد آنان مسئولین پولیس را در جریان

یادداشت

فاطمه (سلام الله علیها)، الگوی بانوان مسلمان در همه ی اعصار و قرون!

ادامه از صفحه اول / چنانچه می دانیم، محبت داشتن نسبت به شی و یا شخصی، مشاکلت ببار می آورد و مشاکلت به نوبه خویش، موجب پیروی و متابعت از شخص می شود و تا این سه رکن به جود نیاید، کسی حاضر به پیروی از کسی نمی شود.

در وضعیت موجود جوامع اسلامی نیز حکایت از همین قرار است. امروز مردان مسلمان به جای الگوپذیری از اسوه های معرفی شده در قرآن و احادیث و روایات، ترجیح می دهند تا از مانکن ها و هنرپیشه های سینمای هالیوود و بالیود، پیروی کنند و چون به آنان محبت و علاقه دارند، سعی می کنند تا در بسیاری چیزها، خود را شبیه آنها سازند. مانند آنها راه بروند، حرف بزنند و لباس بپوشند و فکر کنند!

زنان و دختران مسلمان نیز به همین منوال، هنرپیشه های فلمها و سریالهای غربی و هندی و... را به عنوان الگوهای برتر زندگی خویش برگزیده اند و سعی دارند تا هر روز بیشتر از روز پیش، از تمامی زوایا و جهات، خود را به مراجع تقلیدشان نزدیک و نزدیک تر کنند!

از طرفی نیز می دانیم و این از نقطه نظر روانشناختی و مباحث منطقی و عقلی تثبیت شده است که الگودهی و اسوه پراکنی، بستر و زمینه می خواهد و سختی باید میان الگو و الگوگیرنده وجود داشته باشد. به عنوان مثال ما می توانیم به جوانی- پسر یا دختر- که تکالیف دینی اش را انجام می دهد و به بسیاری از گزینه های دینی پایبندی دارد، پیامبر، علی و فاطمه زهرا-علیهم السلام- را به عنوان الگو و اسوه فکری و رفتاری آنان پیشنهاد دهیم.

اما آیا ممکن است همین پیشنهاد را به دختران و پسرانی از خانواده های مسلمان بدهیم که علاوه بر عدم آشنایی با ابتدایی ترین مسایل دینی، کمترین و کوچکترین گناه آنان، نوشیدن مشروب و ارتباط نامشروع با دختران و پسران هرزه و پتیاره ای مانند خودشان است؟!

به نظر می رسد در تبلیغ و ترویج مسایل ظریف و دقیق دینی می بایست از احتیاط و وسواس بیشتری کار گرفت تا خدای ناکرده، به جای تعظیم و تکریم الگوهای ارزشمند و گرانسنگی چون پیامبر اسلام، امام علی، فاطمه زهرا و فرزندان معصوم ایشان-علیهم السلام- دچار اسائه ادب و هتک حرمت نسبت به شان و مرتبه الهی و معنوی آن بزرگواران نشویم.

والی خودخوانده طالبان در قندهار

کشته شد



مقام های محلی از کشته شدن والی شبه نظامیان طالبان و سه تن دیگر از افراد این گروه در ولایت قندهار خبر داده اند.

به گزارش خبرگزاری آوا، به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت قندهار، این مقام خودخوانده طالبان که «دکتر واسع» نام دارد در عملیات نیروهای امنیتی در منطقه «دشت تیمور» منطقه مرزی ولسوالی های ارغستان و میوند این ولایت کشته شده است.

براساس این خبرنگار، به همراه وی، سه شبه نظامی دیگر طالبان نیز کشته شده اند.

دفتر مطبوعاتی والی قندهار می گوید که دکتر واسع که والی طالبان بود، در این چندسال فعالیت های «غیراسلامی» را در این ولایت انجام داده است.

گفتنی است که اجساد افراد کشته در محل باقی مانده است.

در همین حال نیروهای امنیتی ولایت قندهار از کشف یک مقدار مهمات جنگی و مواد انفجاری در ولسوالی پنجوایی این ولایت خبر داده اند.



آینه

## دیدار سران قبیله "الکوزی" با والی قندهار

بزرگان قبیله الکوزی با توریالی ویسا؛ والی قندهار دیدار کردند.

به گزارشی خبرگزاری آوا به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت قندهار، بزرگان این قوم می گویند که قوم الکوزی یگانه قومی بوده که در این شرایط حساس، برادری و برابری بین خود را حفظ کرده است.

همچنین بزرگان این قوم از والی قندهار خواستند که برای تقویت قوم الکوزی تلاش کند و جوانان با استعداد آن را به ادارات دولتی در این ولایت معرفی نماید. در ادامه این دیدار، توریالی ویسا؛ والی قندهار از بزرگان قومی خواست که در عرصه تامین امنیت در این ولایت با نیروهای امنیتی همکاری کنند.

وی افزود که ادارات دولتی ولایت قندهار به کارمندان جدید ضرورت دارد و در آینده بیش از ۱۰۰ تن را از طریق رقابت آزاد به سیستم اداری این ولایت جذب خواهند کرد.

به ارزش ۱۰۰ هزار دالر؛

## عملیات خانه جدید در شفاخانه قندهار افتتاح شد

رئیس کمیته صلیب سرخ ولایت در قندهار روز یکشنبه یک عملیات خانه جدید را به ارزش ۱۰۰ هزار دالر در شفاخانه میروس نیکه این ولایت افتتاح کرد.

به گزارشی خبرگزاری آوا، به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت قندهار، این عملیات خانه شش بستری از سوی کمیته صلیب سرخ در این ولایت ساخته شده است.

عبدالقیوم پخلا؛ رئیس ریاست صحت عامه ولایت قندهار می گوید: این عملیات خانه به ارزش ۱۰۰ هزار دالر در مدت سه ماه در شفاخانه میروس نیکه این ولایت ساخته شده است. وی افزود: با افتتاح این عملیات خانه در خدمات صحتی افزایش می یابد. وی اضافه کرد: شفاخانه میروس نیکه، در جریان سال جاری ۱۳۰۰۰ تن را عملیات کرده است.

در همین حال داکتر رنگین ویسا، رئیس جامعه مدنی ولایت قندهار می گوید: این ولایت در جریان سال پیشرفت های خوبی داشته است.

## آغاز مسابقات انتخابی فوتبال در قندهار

مسابقات فوتبال بین ۱۳ تیم برتر فوتبال قندهار دیروز در این ولایت آغاز شد.

به گزارشی خبرگزاری آوا، به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی ولایت قندهار، این مسابقات تا ۴۰ روز دیگر در این ولایت ادامه دارد، و هر روز دو تیم مسابقه برگزار می کنند.

ظاهر جان، معاون فدراسیون ولایت قندهار می گوید: بعد از ختم مسابقات ۸ تیم بیهیث تیم های برتر در این ولایت انتخاب می شود.

وی افزود: این مسابقات بخاطر انتخاب نمودن تیم های برتر ولایت قندهار و تشویق جوانان به ورزش در این ولایت راه اندازی شده است. گفتنی است که این مسابقات سال گذشته نیز در این ولایت برگزار شده بود.

## کشف و ضبط مخفی گاه جنگ افزار و مواد انفجاری در قندهار

نیروهای پولیس ملی یک مخفی گاه مهمات شبه نظامیان را در ولایت قندهار کشف و ضبط کردند.

به گزارشی خبرگزاری آوا، وزارت داخله با نشر خبرنامه ای گفته که از این مخفی گاه، ۸۲ حلقه ماین، ۲۵ ریموت ماین، ۱۰۰۰ فیر مرمی دهشکه به دست آمده است. همچنین از این مخفی گاه که در ولسوالی پنجوایی ولایت قندهار می باشد، وسایل و ابزار ساخت ماین های کنار جاده ای نیز کشف شد. وزارت داخله می گوید طالبان قصد داشتند که از این مهمات در حملات تخریبی و تروریستی در این ولایت استفاده نمایند. در پیوند به این قضیه، تا هنوز فردی بازداشت نشده است؛ اما تحقیقات پولیس ملی در این مورد به گونه جدی جریان دارد.

## تحركات دشمن در افغانستان کاهش یافته است

به نقل از خبرنگار ارگ، همچنان مشاور امنیت ملی از کمیسیون امنیت ملی تا یک ارزیابی همه جانبه مبنی بر امکان استفاده برخی دیگر از این تأسیسات به منظور توسعه اقتصادی و نقش سکتور خصوصی صورت گیرد.

در اخیر، شورای امنیت ملی فیصله نمود تا وزارت امور خارجه در تفاهم با وزارت عدلیه روی مسوده "یادداشت تفاهم میان جمهوری اسلامی افغانستان و کمیته بین المللی صلیب سرخ در زمینه فعالیت های بشری به نفع اشخاص سلب آزادی شده کار نموده و متن نهایی را برای تأیید به جلسه شورای امنیت ملی بفرستد.

جانب افغانستان، گزارش خویش را در مورد اجراءات کمیسیون انتقال تأسیسات و پایگاه های نظامی، به جلسه ارائه کرد.

وی خاطر نشان کرد که از آغاز ایجاد این کمیسیون تاکنون به تعداد ۳۳۵ پایگاه مختلف النوع نیروهای آیساف و ناتو به جانب حکومت جمهوری اسلامی افغانستان تحت نظر کمیسیون انتقال گردیده اند.

جلسه شورای امنیت ملی بعد از استماع گزارش یاد شده فیصله کرد که به منظور حفظ و مراقبت تأسیسات مهم انتقال شده به جانب افغانستان، در تشکیلات مدیریت های حفظ و مراقبت در اردوی و پولیس ملی افزایش لازمی بعمل آید.



در امحای مزارع کوکنار در سرتاسر کشور اقدام صورت گیرد.

در ادامه جلسه امین حبیبی، رئیس کمیسیون انتقال تأسیسات و پایگاه های نظامی از نیروهای خارجی به

پلان مشترک امحای کشت کوکنار در سرتاسر کشور را به جلسه ارائه نمود و فیصله به عمل آمد تا مطابق پلان های طرح شده در هماهنگی با نیرو های امنیتی و مقامات محلی

وزرای امور داخله و دفاع ملی می گویند که بعد از برگزاری موفقانه انتخابات ریاست جمهوری، در میزان تحركات دشمن کاهش قابل ملاحظه ای به عمل آمده است.

به گزارشی خبرگزاری آوا، جلسه شورای امنیت ملی تحت ریاست حامد کرزی، رئیس جمهوری، قبل از ظهر دیروز در ارگ دایر گردید.

در ابتدای این جلسه وزرای امور داخله و دفاع ملی در مورد وضعیت عمومی امنیتی کشور گزارش خویش را ارائه نموده، خاطر نشان کردند که بعد از برگزاری موفقانه انتخابات ریاست جمهوری، در میزان تحركات دشمن کاهش قابل ملاحظه ای به عمل آمده است.

سپس وزیر مبارزه با مواد مخدر

## برگزاری هفتمین دور مسابقات ملی تکواندو در بلخ

هدیایی اهدا خواهد شد.

وی تصریح کرد که بیش از ۳۰۰ تن از ورزشکاران برای مبارزه در این مسابقات ثبت نام کرده اند که در رده سنی زیر ۱۷ سال و در وزن های ده گانه باهم به رقابت می پردازند.

به گفته بهاوی از میان شرکت کنندگان به ۴۰ بازیکن برتر و نفر اول از سوی فدراسیون تکواندو جوایزی اهدا می گردد. بهاوی وضعیت ورزش تکواندو و افزایش علاقمندی جوانان به

وی با بیان اینکه ورزش ضامن صحت و پیشرفت جوانان می باشد هدف از راه اندازی این مسابقات را بهبود وضعیت ورزش تکواندو و تشویق جوانان به فعالیت های بیشتر ورزشی عنوان کرد.

در همین حال، میرویس بهاوی؛ سرکتر جنرال فدراسیون تکواندوی کشور که برای نظارت بر این مسابقات به ولایت بلخ آمده می گوید که در این مسابقات بیش از ۳۵ تیم از ۱۴ ولایت شرکت نموده اند و به بازیکنان برتر جوایز و

هفتمین دور مسابقات تکواندو زیر نام "جام عنعنوی گل سرخ" با شرکت ۳۵ تیم از ولایات مختلف کشور در شهر مزار شریف راه اندازی شد.

به گزارشی خبرگزاری آوا، این مسابقات به مناسبت سال نو خورشیدی و جشن باستانی نوروز با شرکت بیش از ۳۵ تیم از چهارده ولایت کشور در شهر مزار شریف آغاز شده است.

به گفته محمد ابراهیم عثمانی؛ این مسابقات که تیم های ورزشی تکواندو از ولایات مختلف کشور دعوت شده اند به مدت سه روز ادامه خواهد داشت.

## کاهش ۵۰ درصدی میزان سرمایه گذاری در افغانستان

کشور زراعتی می باشد و باید در این عرصه کارهای زیادی صورت بگیرد. این مورد از نامزدان ریاست جمهوری نیز می خواهد که با حفظ وحدت ملی، تعهداتی را که در ساحه اقتصاد به مردم افغانستان کرده اند، فراموش نکنند و مردم افغانستان را به ویژه جامعه تجاری را در این زمینه کمک کنند.

وی افزود که جامعه تجاری و مستهلکین از اقدامات اخیر ادارات مربوطه در زمینه جلوگیری از توريد مواد نفتی بی کیفیت ابراز امیدواری می کنند.

بوردهای عالی متشبین ملی از وزارت تجارت می خواهد که به این روند سرعت ببخشند؛ تا در حفظ محیط زیست کمک کرده بتوانند.

بوردهای عالی مشورتی متشبین ملی افغانستان همچنان از حضور گسترده مردم عملکرد نیروهای امنیتی ستایش کردند.

رئیس بوردهای مشورتی متشبین ملی افغانستان در این باره گفت: این نهاد در گام نخست از تمام مردم افغانستان قدردانی می کند که آنها توانستند با درایت کامل با وجود تهدیدهای امنیتی وجیبه ملی شان را ادا کردند.

بوردهای مشورتی متشبین ملی از کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون شکایات می خواهند که به رای مردم احترام بگذارند.



فرامه کند. به باور رئیس این بوردهای بلند انرژی، نبود امنیت، اختطاف تاجران و عدم تسهیلات تجاری و سرمایه گذاری در کشور سبب شده است تا میزان سرمایه گذاری در افغانستان کاهش یابد.

وی تأکید کرد که همین موارد سبب عدم رشد صنعت در افغانستان شده است. حاجی آغا اضافه کرد که هم اکنون تجار و سرمایه گذاران داخلی و خارجی در انتظار این هستند که پس از پایان موفقانه انتخابات به افغانستان بیایند و در ساحات مختلف اقتصادی و تجاری در این کشور سرمایه گذاری کنند.

به گفته او، اقتصاد ستون فقرات یک کشور است و افغانستان یک

بوردهای عالی مشورتی متشبین ملی افغانستان اعلام کرد که میزان سرمایه گذاری در افغانستان، ۵۰ درصد کاهش یافته است.

به گزارشی خبرگزاری آوا، رحمان الدین حاجی آغا، رئیس بوردهای مشورتی متشبین افغانستان دیروز در نشست خبری در کابل گفت:

در صورتی که نامزدان ریاست جمهوری به وعده های شان عمل نکنند، ممکن است میزان تجارت افغانستان سیر نزولی خود را

بپیماید. آقای حاجی آغا همچنان تأکید کرد که در این صورت، بیکاری نیز

افزایش خواهد یافت. بوردهای عالی مشورتی متشبین ملی افغانستان از رئیس جمهور آینده کشور می خواهد تسهیلات لازم را برای سرمایه گذاری در افغانستان

## تداوی بیش از ۱۰۰ معتاد از سوی وزارت صحت عامه

بخش نظارت بر شفاخانه های معتادان فعالیت دارد؛ تا آنها دچار مشکل نشوند. وی افزود که برنامه نظارت و ارزیابی این وزارت در بخش معتادان در اکثر ولایات شروع شده و به شدت جریان دارد.

همچنین عنایت الله حفیظ؛ رییس

## اولین کاروان ورزشی مهاجرین عازم افغانستان شد

به گزارشی خبرگزاری آوا، کاروان ورزشی زیر ۱۹ سال مهاجرین مقیم کشور ایران به منظور برگزاری مسابقه فوتبال با تیم زیر ۱۹ سال افغانستان عازم کشورمان گردید.

تیم فوتبال "احمد شاه مسعود" با ۲۲ بازیکن همراه با مسئول و مدیر عامل باشگاه به منظور برگزاری مسابقات فوتبال از کشور ایران عازم افغانستان شد.

رضا سلطانی؛ مسئول و بنیانگذار تیم احمد شاه مسعود به این خبرگزاری گفت که این اولین کاروان ورزشی مهاجرین است که به طور قانونی وارد افغانستان می شود.



وی افزود که تیم احمد شاه مسعود قرار است با تیم زیر ۱۹ سال کشورمان در کابل مسابقه بدهد.

سلطانی گفت که این تیم با تحویل دادن کارت های اقامتشان به وزارت خارجه ایران، پاسپورت سه ماهه دریافت کرده و عازم افغانستان شده است.

وی افزود که تیم احمد شاه مسعود حدوداً یک ماه در افغانستان ماندگار است و پس از برگشت با تحویل پاسپورت، کارتهای اقامتشان را از وزارت خارجه ایران دریافت می نمایند.

سلطانی در مورد برگزاری تاریخ مسابقه گفت که این موضوع بعد از ورود به افغانستان توسط کمیته المپیک کشورمان مشخص می

تیم احمد شاه مسعود در سال ۱۳۹۰ از لیگ ایران مجوز گرفته و به طور قانونی در ولسوالی مرودشت شیراز ایران، فعالیت می کند. این باشگاه در سه رده سنی جوانان، نوجوان و بزرگسالان فعالیت دارد.

گلبدین صابری؛ مدیر عامل و کمک مربی تیم احمد شاه مسعود نیز با تقدیر از خانواده های این بازیکنان، گفت که مهاجرین مقیم ایران به ما اعتماد کرده اند و بچه هایشان را به این سفر ورزشی فرستاده اند.

وی همچنین از داکتر کاظمی، مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی، داکتر نصیر احمد نور، سفیر کبیر جمهوری اسلامی افغانستان در تهران که زمینه این سفر را مهیا کرده اند، قدردانی نمود.



## بین الملل

### اسلام دین اول انگلیسی می شود

در حالی که گرایش به مسیحیت و کلیسای انگلیس با افول شدید مواجه شده است، دین اسلام و جمعیت مسلمانان در این کشور، با سرعت بسیار زیاد در حال رشد است.

به گزارش آوا، شبکه تلویزیونی راشا تودی روسیه در گزارشی از لندن درباره گسترش سریع اسلام در انگلیس به همراه کاهش شدید شمار کسانی که در این کشور به کلیساها می روند، خاطر نشان کرد: اسلام دینی است که سریع ترین رشد را در انگلیس داشته است.

سرشماری اخیر در انگلیس حاکیست که تا ده سال دیگر، اسلام ممکن است به دین اول و غالب در این کشور تبدیل شود و شمار مسلمانان در انگلیس از مسیحیان بیشتر شود. شمار مسلمانان در انگلیس در ده سال گذشته، دو برابر شده است و اکنون بیشترین نامی که روی نوزدان پسر در لندن گذاشته می شود، «محمد» است.

محمد انصار، مفسر سیاسی و اجتماعی گفت: میانگین سنی جامعه مسلمانان انگلیس حدود بیست و شش سال و برای سفید پوستان غیرمسلمان (مسیحی و یهودی) انگلیسی حدود چهل و شش سال است. به همین علت جامعه مسلمان دارای انرژی جوانی و پویایی ویژه است که در جامعه مسیحی انگلیس دیده نمی شود.

به گزارش آوا به نقل از شبکه خبر ایران، در مقابل، تحلیل داده های آخرین سرشماری اداره آمار انگلیس نشان می دهد که روند افولی کلیسای انگلیس پنجاه درصد سریع تر از آن بوده است که پیشتر تصور می شد.

از سال ۲۰۰۱ کلیسای انگلیس چهارمیلیون مسیحی معتقد را که در مراسم مختلف این کلیساها شرکت می کرده اند، از دست داده است.

حتی دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس خواستار تقویت کلیساهای این کشور شده و تأکید کرده است: ما باید به کشورمان، به عنوان «کشوری مسیحی» بیش از پیش اعتماد و اطمینان داشته باشیم.

### روسیه درباره احتمال دگرگونی امنیت اروپا هشدار داد

سخنگوی رئیس جمهور روسیه هشدار داد، تنها یک اقدام اضافی از سوی ناتو در قبال مرزهای روسیه، موجب بازنگری در کل ساختارهای امنیتی اروپا خواهد شد.

به گزارش آوا به نقل از شبکه العالم، «دمتری پسکوف» در اظهاراتی تلویزیونی تأکید کرد، توسعه طلبی ناتو به سوی شرق تهدیدی جدی برای روسیه به شمار می آید زیرا ناتو نمی تواند ویژگی نظامی خود را کنار بگذارد.

وی افزود: این امر موجب می شود که روسیه برای تضمین امنیت خود، تدابیر لازم را اتخاذ کند. پسکوف درباره احتمال عضویت اوکراین در ناتو، اظهار داشت: کرملین امیدوار است که آینده نظامی و سیاسی اوکراین به چنین عضویتی منجر نشود.

«ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه هم در مصاحبه ای تلویزیونی تأکید کرد: روسیه اقتصاد را به مسائل سیاسی اوکراین ارتباط نمی دهد. وی همچنین تأکید کرد که نباید عملیات مبارزه با تروریسم در شمال قفقاز در اوایل قرن جاری را با «عملیات مبارزه با تروریسم» مسئولان «کی یف» در شرق اوکراین مقایسه کرد؛ زیرا در شمال قفقاز روسیه با اقدامات تروریستی بین المللی و باندهایی مواجه شد که از سوی طرفهای خارجی حمایت تسلیحاتی شده بودند.

## از دامان حضرت فاطمه(س)، پاکی به تمام جهان سرایت کرد

خانه فاطمه(س) و دامان اوست. اگر دامان فاطمه(س) نبود و اگر حسین فاطمه(س) نبود، از تقوا در جامعه بشر اثری نمی ماند؛ اگر یزیدیان و امویان و دشمنان رسول خدا(ص) موفق می شدند که خواسته های خویش را در جامعه عملی سازند، نه تنها از تقوا هیچ اثری نبود بلکه جنایت جای تقوا و دروغ جای راستی و نفاق جای درستکاری را می گرفت.

وی با استناد به آیاتی در خصوص اهل بیت(ع) پیامبر(ص)، خانه فاطمه(س) را خانه ایثار و فداکاری توصیف کرد و گفت: پیامبر(ص) می فرماید: خدای متعال با رضای فاطمه(س) راضی و با خشم او خشمگین می شود. تنها بانویی که خشم و رضایش معیار خشم و رضای خداوند است، فاطمه زهرا(س) است.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در پایان با اشاره به ضرورت دستیابی به امت واحد اسلامی، تصریح کرد: امیدواریم این گونه مراسم مقدمه ای باشد برای دستیابی به امت واحد، امت واحدی که محورش رسول خدا(ص) و مرکزش خانه فاطمه(س) است.



مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در این مراسم طی سخنانی با اشاره به آیهی تظهير، گفت: مملکتی که بانوی بزرگ عالم خلقت الگوی اوست، باید زنان آن، الگوی زنان جهان باشند و این افتخار ما است که بیت فاطمه(س) جایی است که قلب همه ما در آن می تپد. آیت الله اراکی با اشاره به آیهی شریفه «الله نور السموات و الارض»، گفت: هنگامیکه این آیه نازل شد، خلیفه اول از رسول خدا(ص) پرسید: این خانه ای که نور خدا در آن جاری می باشد، کجاست؟ و جلوه گاه و خواستگاه این نور کدام خانه است؟ پیامبر(ص) در پاسخ فرمودند: اینها بیوت انبیاء

علی لاریجانی؛ رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در جشن بزرگ بین المللی «فاطمه زهرا (س) بانوی مهر، ام ابیها» با تأکید بر نقش زنان در تکوین شخصیت افراد خانواده، گفت: نقش زنان در پرورش شخصیت اعضای خانواده با رسانه و جامعه جایگزین نمی شود.

به گزارش خیرگزاری صدای افغان(آوا)، جشن بزرگ بین المللی «فاطمه زهرا (س) بانوی مهر، ام ابیها» صبح دیروز (۳۱ حمل) به مناسبت سالروز میلاد با سعادت دخت نبی اکرم(ص)، حضرت زهرا(س) در سالن همایش های برج میلاد تهران با حضور جمع کثیری از بانوان برگزار شد.

لاریجانی با تأکید بر اینکه الگو و سبک زندگی ما باید منبعث از شخصیت های بزرگ اسلام و الگوهای دینی باشد، گفت: امروز عوامل بیرونی از جمله رسانه و اینترنت می توانند در شکل گیری شخصیت افراد نقش ایفا کنند، چنانچه فرزندان ما با این عوامل بیرونی رشد کنند باید آگاه باشیم که غفلت کرده ایم، زیرا صدمات هویتی ایجاد می شود. آیت الله محسن اراکی، دبیرکل

## درخواست الظواهری برای توقف جنگ داخلی تروریستها/ داعش هیچ ارتباطی با گروه القاعده ندارد!

می کنیم و همچنین با درگیری با دیگر گروههای مسلح مخالف هستیم!

سرکرده القاعده همچنین در ادامه اظهارات بسیار متناقض و سوال برانگیز خود، از نقش آفرینی ایران و حزب الله که همواره علیه منافع امریکا در منطقه موضع گیری کرده اند، انتقاد کرد و درگیری با نیروهای مقاومت حزب الله لبنان در سوریه را یک امر واجب عنوان کرد!

خاطر نشان می شود سخنگوی داعش اخیراً در بیانیه با انتقاد شدید از سران القاعده آنها را به ارتداد از دین و صدور فتوایی در زمینه قتل عام متهم کرده بود. داعش همچنین بر ادامه نبرد با القاعده و جبهه النصره (شاخه القاعده در سوریه) تا زمان پیروزی تأکید کرده بود.



این دو گروه از لحاظ روش و عملکرد تفاوت وجود دارد. وی افزود: القاعده بر مبارزه با امریکایی ها و پیشگیری از جنگهای دیگر تأکید دارد و از عملیاتی که در آنها خونهای زیادی بر زمین می ریزد، می گریزد! ما از عملیات در مساجد، بازارها و مناطق مسکونی اجتناب

آفرینی میان آنها فعالیت می کند. وی در عین حال به احتمال نفوذ یک گروه وابسته به نظام سوریه در میان گروههای مسلح که آنها را به کشتار یکدیگر دعوت می کند، اشاره کرد. الظواهری در ادامه با ادعای نبود ارتباط میان القاعده و داعش، مدعی شد که میان

ایمن الظواهری در اظهاراتی جدید با ادعای نبود ارتباط میان القاعده و داعش، از گروههای تروریستی مسلح حاضر در سوریه درخواست کرد به جنگ داخلی میان خود پایان دهند.

به گزارش خیرگزاری آوا به نقل از مهر، «ایمن الظواهری» سرکرده القاعده در اظهاراتی که در پایگاههای اینترنتی وابسته به القاعده منتشر شده، خواستار توقف جنگ داخلی میان گروههای مسلح در خاک سوریه شد.

وی با تأیید احتمال نفوذ برخی جریانها میان گروههای مسلح و به اصطلاح جهادی در سوریه، اظهار داشت: من احتمال نفوذ این گونه جریانهای ضدجهادی را رد نمی کنم، این جریانها در راستای تحریک گروههای جهادی و تنش

## نگاه

### انتقاد نماینده سازمان ملل در مذاکرات صلح از رفتار رژیم اسرائیل

رابرت سری؛ نماینده سازمان ملل متحد در مذاکرات صلح خاورمیانه، از مقامات صهیونیستی به دلیل ایجاد تأخیر در رسیدن او به مراسم مذهبی عید پاک در بیت المقدس انتقاد کرده است.

به گزارش آوا به نقل از بی بی سی، وی رفتار اسرائیل را غیر قابل قبول توصیف کرده و خواستار احترام گذاشتن آن کشور به آزادیهای دینی شده است.

سری به همراه چندین دیپلمات و دهها شهروند فلسطینی که خواستار حضور در مراسم عید پاک بودند، در یک پست بازرسی اسرائیلی معطل مانده بود.

وی گفته رفتار ماموران اسرائیلی با مراسم صلح آمیز عید پاک مناسب نبوده است. هزاران زائر مسیحی در بیت المقدس برای مراسم عید پاک جمع شده اند.

این رژیم در واکنش به این اعتراض نماینده سازمان ملل متحد در مذاکرات صلح حادثه روز شنبه را «جزئی» تلقی کرده و آقای سری را به داشتن «مشکل جدی در تشخیص واقعیت» متهم کرده است.

فلسطینیان به طور مکرر از رفتارهای ماموران امنیتی اسرائیلی شکایت داشته اند اما بدرفتاری با نمایندگان سیاسی دولتهای خارجی کمتر گزارش می شده است.

سری یک دیپلمات هالندی است که از سال ۲۰۰۷ نماینده سازمان ملل متحد در مذاکرات صلح خاورمیانه بوده است.

### بازسازی و قیرریزی بیش از ۳۰ هزار کیلومتر جاده در سراسر کشور



وزیر فواید عامه از عملی شدن ۶۶ پروژه انکشافی شامل بازسازی و قیرریزی بیش از ۳۰ هزار کیلومتر جاده در سراسر کشور خبر می دهد.

به گزارش خیرگزاری آوا، نجیب الله اوژن؛ وزیر فواید عامه می گوید که این وزارت در نظر دارد؛ تا در سال جاری به همکاری برخی از سازمان های کمک کننده، کار قیرریزی و بازسازی بیش از ۳۰ هزار و ۳۰۰ کیلومتر جاده در سراسر کشور را آغاز کند.

به گفته وی، کشورهای کمک کننده در ۱۱ سال گذشته بیش از ۷ هزار کیلومتر جاده را به طور اساسی بازسازی کرده و نزدیک به ۲۰ هزار کیلومتر جاده خاکی دیگر را ساخته اند.

به گفته وی، بانک انکشاف آسیایی و بانک جهانی از نهادهایی هستند که در جریان سال های گذشته چند صد میلیون دالر را برای ساخت جاده های افغانستان هزینه کرده اند.

همچنین به گفته وی، قرار است در همین سال، کار جاده های حلقوی افغانستان به همکاری کشور ایتالیا آغاز شود.

این گفته ها در حالی ابراز می شود که مسئولان بانک انکشاف آسیایی گفته اند که این بانک در نظر دارد؛ تا در سال ۲۰۱۴ میلادی ۴۰۰ میلیون دالر را برای برنامه های انکشافی افغانستان به خصوص ساخت راه آهن، جاده های حلقوی و انرژی برق هزینه کند.

## دوسیه محبوسین زندان نیروهای خارجی در میدان هوایی قندهار بررسی می شود

بررسی، گزارش خود را به ارگ ریاست جمهوری خواهند داد. هنوز معلوم نیست که چند تن در این زندان به سر میبرند. زندانی کردن اتباع افغانستان توسط نیروهای خارجی یکی از جدی ترین مواردی بوده که باعث تیرگی روابط آقای کرزی با نیروهای خارجی به ویژه امریکایی ها شده است.

و دارالانشای شورای وزیران تحت ریاست تورن جنرال غلام فاروق بارکزی؛ فرمانده پولیس نظامی وزارت دفاع ملی تشکیل می دهند. گفتنی است که این هیات دوسیه ها و علت زندانی شدن این زندانیان را بررسی می کنند که چرا از سوی نیروهای خارجی به بند کشیده شده اند. این هیات در دیدار با والی قندهار گفته است که بعد از

هیات اعزامی دولت به قندهار، دوسیه محبوسین زندان نیروهای خارجی در میدان هوایی این ولایت را مورد بررسی قرار می دهد. به گزارش خیرگزاری آوا به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی قندهار، این

هیات اعزامی دولت به قندهار، دوسیه محبوسین زندان نیروهای خارجی در میدان هوایی این ولایت را مورد بررسی قرار می دهد. به گزارش خیرگزاری آوا به نقل از خبرنگار دفتر مطبوعاتی قندهار، این